**** ' ~ ESTADO DO CEARÁ
-: : CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
~ .. ,

PALACIO LEGISLATIVO MUNICIPAL RAIMUNDO SOUZÀO LUIZ FRANCISCO DE SOUSA
RUA JOSÉ ALV~S BEZERRA (Z.É AGOSTINHO), Nº 585 GABINETE 05 - AUGUSTINHO EUFRASIO FILHO
RIACHINHO • VARZEA ALEGRE.CE LUIZOOCONSELHO@CAMARAVARZEAALEGRE.CE GOV.BR
CEP: 63540-000

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº 049/2025/GABVER/LUIZDOCONSELHO

Ao(à) Sr(a).

MENÉSIA SIMIÃO LEONARDO

PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE

Várzea Alegre, 10 de Junho de 2025

REQUER PROVIDtNCIAS QUANTO À
COLETA DE LIXO NA RUA VICENTE
HONÓRIO, BAIRRO VARJOTA,
SOLICITANDO QUE O CAMINHÃO OE LIXO
REALIZE O TRAJETO ATÉ O FINAL DA VIA
(RUA SEM SAÍDA).

O(a) Gabinete do(a) Vereador(a) LUIZ FRANCISCO DE SOUSA (LUIZ DO CONSELHO), de

acordo com o Art. 91 e seguintes do Regimento Interno desta Casa e Art. 15 e seguintes da Lei

Orgânica Municipal, vem, respeitosamente, solicitar que, após ouvido o Plenário desta Câmara

Municipal, que seja enviado Requerimento ao(à) Sr(a). ELONMARCOS CÂNDIDO CORREIA,

SECRETÁRIO MUNICIPAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, com o seguinte pedido:

Solicito a regularização da coleta de lixo na Rua Vicente Honório, situada no bairro Varjota, com

ênfase para que o caminhão de coleta percorra toda a extensão da rua, inclusive até o seu final,

por se tratar de uma via sem saída.

Sem mais para o momento, aproveita a oportunidade para renovar as estimas de
elevada consideração.

LUIZ FRANCISCO DE Assinado de formadig ital por LUIZ
FRANCISCO DE SOUSA:78586976334

SOUSA:78586976334 Dados: 2025.06.10 12:45:17 --03'00'

VEREADOR{A) LUIZ FRANCISCO DE SOUSA
v. LUIZ DO CONSELHO

CÃMARAMUNICIPA~~RlE,A,11.E~Cé
APROVAOOEM: - J.ilb.,./.

. . @;;
MENÉSIA SIMIÃO LEONARDÔ ·

PRESIDENTE

LUIZ DO CONSELHO
GABINETE' 05 " V/\11ZCA A t r.cnc. CIDAOC DO AMOH rRA TCHNO~